
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 14,       № 14,       

ИЮЛЬИЮЛЬ
2024 г.2024 г.

ВВестникестникББ
ГЕРБ

Муниципальное образование 
«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2024 г. 	 № 30
О признании утратившим силу постановления админи-

страции от 12.12.2023 № 556
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сель-
ское поселение», решением Совета депутатов от 25.12.2023 №58 
«О годовых нормативах обеспечения печным топливом на нужды 
отопления жилого помещения и стоимости его доставки на 2024 
год», администрация МО «Бугровское сельское поселение» ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать постановление администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» от 12.12.2023 №556 «Об утверждении го-
довых нормативов обеспечения печным топливом на нужды ото-
пления жилого помещения и стоимости его доставки на 2024 год» 
утратившим силу.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опу-
бликованию на официальном сайте муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области (https://admbsp.ru/) в сети 
Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству и безопасности А.А. Нилова.

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2024 г. 	 № 38
Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения (ордера) на производство земляных работ»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугров-
ское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на 
производство земляных работ».

2. Признать утратившим силу Постановление администрации 
№ 33 от 24.01.2023 «Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению в муниципальном образовании «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения (ордера) на осуществление земляных ра-
бот».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение и в га-
зете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возла-
гаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустрой-
ству и безопасности А.А. Нилова.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

 «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2024 г. 	 № 40
О внесении изменений в постановление от 17.11.2023 

года № 500 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугров-
ское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 17.11.2023 года № 500 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях от-
чуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и аренду-
емого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» (далее – Постановление) следующие измене-
ния:

1.1. Из первого абзаца пункта 1.2. административного регла-
мента удалить слова «а также физические лица, применяющие 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный до-
ход».

1.2. В пункте 1.2. удалить восьмой абзац со словами «от име-
ни физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»:».

1.3. В пункте 2.6. удалить пятый подпункт следующего содер-
жания «5) справка о постановке на учет физического лица в ка-
честве налогоплательщика налога на профессиональный доход.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента при-
нятия.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» в сети 
Интернет и в газете «Бугровский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по финансам, эконо-
мике и праву Маркалёву О.А.

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024 г. 	 № 45
О внесении изменений в постановление от 18.10.2023 

года № 425  «Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению администрацией МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области муниципальной услуги «Предо-
ставление во владение и (или) в пользование объектов иму-
щества, включенных в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
без проведения торгов»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получате-
лей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными За-
конами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугров-
ское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 18.10.2023 года № 425 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставлению 
администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в 
пользование объектов имущества, включенных в перечень муни-
ципального имущества, предназначенного для предоставления 
во владение и (или) в пользование субъектам малого и средне-
го предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства, без проведения торгов» (далее – Постановление) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2.1 административного регламента слова 
«предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информаци-
онных технологиях и о защите информации» заменить на слова 
«систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального за-
кона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг».
1.2. Приложение № 1 к Административному регламенту читать 

в новой редакции, согласно приложению № 1 к данному поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента при-
нятия.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» в сети 
Интернет и в газете «Бугровский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по финансам, эконо-
мике и праву Маркалёву О.А.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2024 г. 	 № 49
О внесении изменений в постановление от 24.11.2023 

года № 517 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, 
изменение, выдача дубликата договора социального найма 
жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий полу-
чателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугров-
ское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 24.11.2023 года № 517 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дублика-
та договора социального найма жилого помещения муниципаль-
ного жилищного фонда» (далее – Постановление) следующие из-
менения:

1.1. пункт 1.2.1. административного регламента изложить в 
новой редакции следующего содержания: «предоставление жи-
лого помещения муниципального жилищного фонда по договору 
социального найма – являются малоимущие и другие категории 
граждан, определённые федеральным законом, указом Прези-
дента Российской Федерации или законом субъекта Российской 
Федерации, состоящие на учете в Администрации муниципально-
го образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда, а также граждане в случаях, указанных в части 1 и 
2 статьи 59, части 5 статьи 74 Жилищного кодекса Российской 
Федерации (далее – заявитель);

1.2. абзац 2 пункта 2.3. административного регламента из-
ложить в новой редакции следующего содержания: «- по услуге 
1.2.1: решение о предоставлении жилого помещения муници-
пального жилищного фонда по договору социального найма по 
форме, согласно приложению 1 к настоящему Административно-
му регламенту и заключение договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда, а также в случае, 
указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ, по форме, 
согласно приложению 2 к настоящему Административному регла-
менту;»;

1.3. абзац 2 пункта 2.4. административного регламента допол-
нить предложением «В случае, указанном в части 5 статьи 74 Жи-
лищного кодекса РФ, срок предоставления муниципальной услуги 
составляет не больше 10 рабочих дней со дня обращения.»;

1.4. абзац 1 пункта 2.6.1. административного регламента из-
ложить в новой редакции следующего содержания: «По услуге 
1.2.1(за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК 
РФ):»;

1.5. пункт 2.6.3. административного регламента изложить в но-
вой редакции следующего содержания:

«по услугам 1.2.2 – 1.2.4 (а также в случае, указанном в части 
5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ):

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги по фор-
ме, согласно приложению 5 к настоящему регламенту.

2) документ, удостоверяющий личность заявителя, представи-
теля.

3) договор об обмене жилыми помещениями – в случае, ука-
занном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ.

В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведе-
ния из документа, удостоверяющего личность заявителя, пред-
ставителя, проверяются при подтверждении учетной записи в 
Единой системе идентификации и аутентификации (далее – 
ЕСИА).

Bugri 14.indd   1Bugri 14.indd   1 18.07.2024   13:22:3818.07.2024   13:22:38



2 Июль 2024 годаББвв
В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения 

из документа, удостоверяющего личность заявителя, представи-
теля формируются при подтверждении учетной записи в Единой 
системе идентификации и аутентификации из состава соответ-
ствующих данных указанной учетной записи и могут быть про-
верены путем направления запроса с использованием системы 
межведомственного электронного взаимодействия.

В случае если документ, подтверждающий полномочия за-
явителя, выдан юридическим лицом – должен быть подписан 
усиленной квалификационной электронной подписью уполно-
моченного лица, выдавшего документ.

В случае если документ, подтверждающий полномочия за-
явителя, выдан индивидуальным предпринимателем – должен 
быть подписан усиленной квалификационной электронной под-
писью индивидуального предпринимателя.

В случае если документ, подтверждающий полномочия за-
явителя, выдан нотариусом – должен быть подписан усиленной 
квалификационной электронной подписью нотариуса, в иных 
случаях – подписанный простой электронной подписью. 

4) документы, подтверждающие состав семьи;
- решение суда о признании членом семьи (с отметкой суда 

о дате вступления в законную силу);
- решение суда об установлении факта иждивения (с отмет-

кой суда о дате вступления в законную силу);
- решение об усыновлении (удочерении), 
- договор о приемной семье, действующий на дату подачи 

заявления (в отношении детей, переданных на воспитание в 
приемную семью);»

1.6. пункт 2.7. административного регламента изложить в но-
вой редакции следующего содержания: 

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в со-
ответствии с законодательными или иными нормативными пра-
вовыми актами для предоставления муниципальной услуги, на-
ходящихся в распоряжении государственных органов, органов 
местного самоуправления и подведомственных им организаций 
(за исключением организаций, оказывающих услуги, необходи-
мые и обязательные для предоставления муниципальной услу-
ги) и подлежащих представлению в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия:

ОМСУ в рамках межведомственного информационного взаи-
модействия для предоставления муниципальной услуги запра-
шивает следующие документы (сведения):

1) в органах Министерства внутренних дел:
сведения о действительности (недействительности) паспор-

та гражданина Российской Федерации (для лиц, достигших 
14-летнего возраста (при первичном обращении либо при из-
менении паспортных данных) (по всем услугам);

сведения о регистрации по месту жительства, по месту пре-
бывания гражданина Российской Федерации (по всем услугам);

выписка о транспортном средстве по владельцу (по услуге 
1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 
Жилищного кодекса РФ, представляется на заявителя и каждо-
го из членов его семьи);

2) в органе Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации (по услуге 1.2.1, за исключением слу-
чая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ, 
представляется на заявителя и каждого из членов его семьи):

сведения о получении страхового номера индивидуального 
лицевого счета; 

сведения о данных лицевого счета по предоставленному 
страховому номеру индивидуального лицевого счета (СНИЛС) 
в системе обязательного пенсионного страхования (при отсут-
ствии технической возможности на момент запроса документов 
(сведений) посредством автоматизированной информационной 
системы межведомственного электронного взаимодействия 
Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются 
на бумажном носителе); 

сведения о получении (назначении) пенсии и сроков назна-
чения пенсии;

сведения о размере пенсии и иных выплатах;
выписка сведений об инвалиде (при отсутствии техниче-

ской возможности на момент запроса документов (сведений) 
посредством автоматизированной информационной системы 
межведомственного электронного взаимодействия Ленинград-
ской области документы (сведения) запрашивается на бумаж-
ном носителе);

сведения о трудовой деятельности в формате структурных 
данных (для лиц старше 18 лет (при наличии) (при отсутствии 
технической возможности на момент запроса документов (све-
дений) посредством автоматизированной информационной си-
стемы межведомственного электронного взаимодействия Ле-
нинградской области документы (сведения) запрашиваются на 
бумажном носителе);

сведения о заработной плате или доходе, на которые начис-
лены страховые взносы (для лиц старше 18 лет (при наличии) 
(при отсутствии технической возможности на момент запро-
са документов (сведений) посредством автоматизированной 
информационной системы межведомственного электронного 
взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) 
запрашиваются на бумажном носителе);

документы (сведения о сумме выплат застрахованному лицу;
3) в органе, осуществляющем пенсионное обеспечение (за 

исключением Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации) (по услуге 1.2.1, за исключением слу-
чая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ):

сведения о получении (назначении) пенсии и сроков назна-
чения пенсии;

4) в органе государственной службы занятости (по услуге 
1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 
Жилищного кодекса РФ):

сведения о размере пособия по безработице, стипендии на 
период переобучения (либо неполучении указанных выплат) и 
других выплат, получаемых гражданами, обратившимися за го-

сударственной услугой, признанными в официальном порядке 
безработными (для лиц старше 18 лет);

документы (сведения) о постановке заявителя и(или) членов 
его семьи на учет в качестве безработного в целях поиска рабо-
ты (для лиц старше 18 лет);

5) в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере»:

сведения о суммах пенсии, пособий и иных мер социальной 
поддержки в виде выплат, полученные в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации и (или) законодатель-
ством Ленинградской области (по услуге 1.2.1, за исключением 
случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ); 

сведения о государственной регистрации рождения (по всем 
услугам);

сведения о государственной регистрации заключения брака 
(по всем услугам);

сведения о государственной регистрации смерти (по всем 
услугам);

сведения о государственной регистрации перемены имени 
(по всем услугам);

сведения о государственной регистрации расторжения бра-
ка (по всем услугам);

сведения о государственной регистрации установления от-
цовства (по всем услугам);

сведения об отсутствии регистрации родителей в террито-
риальном органе Фонда пенсионного и социального страхова-
ния Российской Федерации в качестве страхователей и о непо-
лучении ими единовременного пособия при рождении ребенка 
и ежемесячного пособия по уходу за ребенком (при отсутствии 
технической возможности на момент запроса документов (све-
дений) посредством автоматизированной информационной си-
стемы межведомственного электронного взаимодействия Ле-
нинградской области документы (сведения) запрашиваются на 
бумажном носителе) (по услуге 1.2.1, за исключением случая, 
указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ);

сведения об опеке и родительских правах (по услуге 1.2.1) 
(при отсутствии технической возможности на момент запро-
са документов (сведений) посредством автоматизированной 
информационной системы межведомственного электронного 
взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) 
запрашиваются на бумажном носителе);

сведения об ограничении дееспособности или признании 
родителя либо иного законного представителя ребенка недее-
способным (по всем услугам); 

сведения о передаче ребенка (детей) на воспитание в при-
емную семью (по всем услугам).

6) в органе Федеральной налоговой службы (по услуге 1.2.1, 
за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищ-
ного кодекса РФ):

сведения о выплатах и об иных вознаграждениях, выплачен-
ных в пользу физического лица, по плательщикам страховых 
выплат, производящим выплаты в пользу физического лица, 
применяющим автоматизированную упрощенную систему на-
логообложения, в том числе подлежащих обложению страхо-
выми выплатами (при отсутствии технической возможности на 
момент запроса документов (сведений) посредством автома-
тизированной информационной системы межведомственного 
электронного взаимодействия Ленинградской области доку-
менты (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);

информация о суммах выплаченных физическому лицу про-
центов по вкладам (при отсутствии технической возможности на 
момент запроса документов (сведений) посредством автома-
тизированной информационной системы межведомственного 
электронного взаимодействия Ленинградской области доку-
менты (сведения) запрашивается на бумажном носителе);

сведения из декларации о доходах физических лиц 3-НДФЛ;
справка о налогах и доходах физического лица;
сведения об ИНН физического лица на основании полных па-

спортных данных;
информация о фактах регистрации транспортных средств и 

сведений об их владельцах в ФНС России;
7) в органе Федеральной службы судебных приставов (по ус-

луге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 статьи 
74 Жилищного кодекса РФ):

сведения о нахождении должника по алиментным обязатель-
ствам в исполнительно-процессуальном розыске, в том числе 
о том, что в месячный срок место нахождения разыскиваемого 
должника не установлено;

справка (сведения) об отсутствии выплаты алиментов (о на-
личии задолженности по выплате), взыскиваемых по решению 
суда, на содержание несовершеннолетних детей (при отсут-
ствии технической возможности на момент запроса документов 
(сведений) посредством автоматизированной информационной 
системы межведомственного электронного взаимодействия 
Ленинградской области документы (сведения) запрашивается 
на бумажном носителе);

справка или постановление судебного пристава-исполни-
теля о возвращении исполнительного документа взыскателю 
(при отсутствии технической возможности на момент запро-
са документов (сведений) посредством автоматизированной 
информационной системы межведомственного электронного 
взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) 
запрашивается на бумажном носителе);

8) в органе Федеральной службы исполнения наказаний и 
других соответствующих федеральных органах (по услуге 1.2.1, 
за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищ-
ного кодекса РФ):

сведения (справка) о нахождении в соответствующих учреж-
дениях должника (отбывает наказание, находится под арестом, 
на принудительном лечении, направлен для прохождения су-
дебно-медицинской экспертизы или иные основания) и об от-
сутствии у него заработка, достаточного для исполнения реше-
ния суда о взыскании алиментов;

9) в органе Министерства обороны Российской Федерации 
и подведомственных ему учреждениях (по услуге 1.2.1, за ис-
ключением случая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного 
кодекса РФ):

сведения о призыве отца ребенка на военную службу с ука-
занием воинского звания и срока окончания службы по призыву;

сведения об учебе отца ребенка, с указанием срока оконча-
ния службы по призыву;

10) в Комитете экономического развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской области (по всем услугам): 

- жилищный документ (сведения (выписки) из подсистемы 
«Поквартирная карта Ленинградской области» региональной 
государственной информационной системы жилищно-комму-
нального хозяйства Ленинградской области;

11) в Федеральной службе государственной регистрации, 
кадастра и картографии (по услуге 1.2.1, за исключением слу-
чая, указанного в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ):

- выписка из Единого государственного реестра недвижи-
мости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у 
него объекты недвижимости, предоставляемую на заявителя и 
каждого из членов его семьи по Российской Федерации (дей-
ствительна в течение одного месяца с момента представления, 
представляется на заявителя и каждого из членов его семьи по 
Российской Федерации); 

12) в органах государственной власти Российской Федера-
ции, органах государственной власти Ленинградской области 
или органах местного самоуправления Ленинградской области 
(по услуге 1.2.1):

  - заключение межведомственной комиссии о выявлении 
оснований для признания помещения непригодным для про-
живания (в случае, если гражданин имеет право на получение 
жилого помещения во внеочередном порядке в соответствии с 
пп. 1 п. 2 ст. 57 Жилищного кодекса РФ) ((при отсутствии техни-
ческой возможности на момент запроса документов (сведений) 
посредством автоматизированной информационной системы 
межведомственного электронного взаимодействия Ленинград-
ской области документы (сведения) запрашивается на бумаж-
ном носителе); 

- документы, подтверждающие право пользования жилым 
помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи, 
если жилое помещение находится в муниципальной собствен-
ности (договор социального найма, ордер, решение о предо-
ставлении жилого помещения по договору социального найма) 
(при отсутствии технической возможности на момент запроса 
документов (сведений) посредством автоматизированной ин-
формационной системы межведомственного электронного вза-
имодействия Ленинградской области документы (сведения) за-
прашиваются на бумажном носителе);

- сведения из филиала ГУП «Леноблинвентаризация» о нали-
чии или отсутствии жилых помещений на праве собственности 
по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи 
по состоянию на 1 января 1997 года, предоставляемые на за-
явителя и каждого из членов его семьи (при отсутствии техни-
ческой возможности на момент запроса документов (сведений) 
посредством автоматизированной информационной системы 
межведомственного электронного взаимодействия Ленинград-
ской области документы (сведения) запрашиваются на бумаж-
ном носителе);

- согласие органа государственной власти Российской Фе-
дерации, органа государственной власти Ленинградской об-
ласти или органа местного самоуправления Ленинградской 
области, являющегося собственником жилого помещения, на 
обмен жилого помещения (в случае, указанном в части 5 статьи 
74 Жилищного кодекса РФ).

При отсутствии технической возможности на момент запро-
са документов (сведений), указанных в настоящем подпункте, 
посредством автоматизированной информационной системы 
межведомственного электронного взаимодействия Ленинград-
ской области, документы (сведения) запрашиваются на бумаж-
ном носителе.»

1.7. В пункт 2.10. добавить подпункты 3 и 4 следующего со-
держания:

«3) отсутствует право на предоставление муниципальной ус-
луги: заявитель не относится к категории лиц, указанных в п.1.2;

4) представленные заявителем документы недействительны/ 
указанные в заявлении сведения недостоверны.»

1.8. Пункт 3.1.1. изложить в новой редакции следующего со-
держания:

«Последовательность действий при предоставлении муници-
пальной услуги, указанной в п. 1.2.1. включает в себя следую-
щие административные процедуры:

прием и регистрация заявления – 1 рабочий день;
рассмотрение документов об оказании муниципальной услу-

ги, а также направление запросов и получение ответов в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия и (или) 
иных запросов, получение сведений в рамках межведомствен-
ного информационного взаимодействия – 10 рабочих дней (в 
случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня);

принятие решения о предоставлении муниципальной услуги 
или об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 10 ра-
бочих дней (в случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ, – 3 
рабочих дня);

выдача результата – 4 рабочих дня (в случае, указанном в ча-
сти 5 статьи 74 ЖК РФ, – 3 рабочих дня);»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента при-
нятия.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» в 
сети Интернет и в газете «Бугровский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по финансам, эко-
номике и праву Маркалёву О.А.

Глава администрации И.В. Купина

Bugri 14.indd   2Bugri 14.indd   2 18.07.2024   13:22:3818.07.2024   13:22:38



Июль 2024 года 3ББвв
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.07.2024 	  № 244 
 п. Бугры
Об утверждении норматива стоимости одного квадратно-

го метра общей площади жилья на территории МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на III квартал 2024 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 18.06.2024 года № 390/пр «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Рос-
сийской Федерации на второе полугодие 2024 года и средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III 
квартал 2024 года», Методическими рекомендациями по опре-
делению норматива стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской 
области и стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья на сельских территориях Ленинградской области, утверж-
денными распоряжением Комитета по строительству Ленин-
градской области от 31.01.2024 № 131, администрация муни-
ципального образования МО «Бугровское сельское поселение» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на III квартал 2024 года норматив стоимости од-
ного квадратного метра общей площади жилья на территории 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
применяемый в рамках реализации мероприятия по обеспече-
нию жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации», мероприятий по улучшению жилищных условий 
молодых граждан (молодых семей) и по улучшению жилищных 
условий граждан с использованием средств ипотечного креди-
та (займа) государственной программы Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Ленинградской области», в раз-
мере 128 819,00 (Сто двадцать восемь тысяч восемьсот девятнад-
цать) рублей 00 копеек.

 2. Постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования. 

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024 	 № 258
п. Бугры 
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Благоустройство и содержание территории МО «Бу-
гровское сельское поселение» на 2022–2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, постановлением администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению от 
28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2022–2026 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 914 569,5тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 345 175,9 тыс. руб.; 2023 г. –  
168 840,2тыс. руб.; 2024 г. – 133 517,8 тыс. руб.; 2025 г. – 
133 517,8 тыс. руб.; 2026 г. – 133 517,8 тыс. руб.

 заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 1 301 212,0 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 353 298,1 тыс. руб.; 2023 г. – 224 272,1 
тыс. руб.; 2024 г. – 282 880,8 тыс. руб.; 2025 г. –  
221 243,1 тыс. руб.; 2026 г. – 219 517,9 тыс. руб.

 2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское 

сельское поселение» на 2022–2026 годы» в новой редакции со-
гласно Приложениям к данному постановлению. 

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству и безопасности.

Глава администрации И.В. Купина 
С приложениями к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.07.2024 	 № 259
 п. Бугры 
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 28.12.2021 № 468 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2022–2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, постановлением администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области  ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению от 
28.12.2021 № 468 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022–2026 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 127 033,0 тыс. руб., в том 
числе: 2022 г. – 30 863,0 тыс. руб.; 2023 г. – 23 960,0 тыс. 
руб.; 2024 г. – 24 070,0 тыс. руб.; 2025 г. – 24 070,0 тыс. 
руб.; 2026 г. – 24 070,0 тыс. руб.

Заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы 
– всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 183 079,1 тыс. руб., в 
том числе: 2022 г. – 31 877,0 тыс. руб.; 2023 г. – 34 234,8 
тыс. руб.; 2024 г. – 44 074,1 тыс. руб.; 2025 г. – 36 446,6 
тыс. руб.; 2026 г. – 36 446,6 тыс. руб.

 2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022–2026 годы» в новой редакции согласно Приложениям к дан-
ному постановлению.

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024 	 № 260
п. Бугры
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Устройство наружного освещения МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2024–2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, постановлением администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 
администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области  ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению от 

29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной программы 
«Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024–2028 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет 151 000,0 тыс. рублей, в том 
числе: 2024 год – 30 200,00 тыс. рублей; 2025 год –  
30 200,00 тыс. рублей; 2026 год – 30 200,00 тыс. 
рублей; 2027 год – 30 200,00 тыс. рублей; 2028 год –  
30 200,00 тыс. рублей

 заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы 
– всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 158 980,0 тыс. руб., 
в том числе: 2024 год – 38 180,00 тыс. рублей; 2025 
год – 30 200,00 тыс. рублей; 2026 год – 30 200,00 тыс. 
рублей; 2027 год – 30 200,00 тыс. рублей; 2028 год – 
30 200,00 тыс. рублей

1.2. Изложить приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024-2028 годы» в новой редакции, согласно приложе-
ниям к данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустрой-
ству и безопасности.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.07.2024 	  № 267
О внесении изменений в постановление администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 30.03.2020 № 
123 

В соответствии с Кодексом об административных правонару-
шениях РФ, Федеральным законом «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст. 1.9 областного закона Ленинградской 
области «Об административных правонарушениях» от 02.07.2003 
г. № 47-оз, областным законом Ленинградской области от 13 
октября 2006 г. № 116-оз «О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований Ленинградской области 
отдельными государственными полномочиями Ленинградской 
области в сфере административных правонарушений», Уставом 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
администрация МО «Бугровское сельское поселение» ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 30.03.2020 года № 
123 «Об определении перечня должностных лиц администрации, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях на территории МО «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» изменение, изложив его в новой редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление «О внесении из-
менений в постановление администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 30.03.2020 года № 123» от 19.07.2023 № 299.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования (обнародования) в газете «Бугровский 
вестник» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Бу-
гровское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возла-
гаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустрой-
ству и безопасности Нилова Андрея Анатольевича.

Глава администрации И.В. Купина 
С приложением к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2024 	 № 289
 г. Бугры
О передаче муниципального имущества в оперативное 

управление 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
от 20.02.2019 г. № 6 «Об утверждении порядка управления и рас-

Bugri 14.indd   3Bugri 14.indd   3 18.07.2024   13:22:3818.07.2024   13:22:38



4 Июль 2024 годаББвв
поряжения муниципальным имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской 
области», постановлением администрации муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 13.05.2021 г. 
№ 159 «Об утверждении порядка управления и распоряжения му-
ниципальным имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области», на основании протокола комиссии по вопросам 
распоряжения муниципальным имуществом № 11 от 10.07.2024 г. 
администрация муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить за муниципальным казенным учреждением 
«Агентство по строительству и развитию территории» Бугровско-
го сельского поселения (далее – Учреждение) на праве оператив-
ного управления контейнерные площадки (павильоны) для сбора 
ТКО (далее – Имущество) согласно Приложению № 1 к настояще-
му Постановлению.

2. Закрепить за муниципальным казенным учреждением 
«Агентство по строительству и развитию территории» Бугровского 
сельского поселения (далее – Учреждение) на праве оперативно-
го управления Братское кладбище советских войнов, погибших в 
1941–44 гг., среди захороненных – Герой Советского Союза Мура-
вицкий Лука Захарович (1917–1943) согласно Приложению № 2 к 
настоящему Постановлению.

3. Отделу бухгалтерского учета, планирования и правового 
обеспечения администрации муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области совместно со специалистом по 
муниципальному имуществу подготовить акты о приеме-переда-
че Имущества.

4.  Учреждению: отразить на балансе Учреждения указанное 
Имущество.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на официальном сайте муниципально-
го образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Признать Постановление №102 от 22.03.2023 утратившим 
силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансам, эко-
номике и праву О.А. Маркалеву.

Глава администрации И.В. Купина

Приложение № 1 
к Постановлению от 03.07.2024 № 289

№ п/п Наименование, адрес объекта Год ввода в 
эксплуатацию

Балансовая сто-
имость, руб.

1 Бугры, Парковая, 2 2013 282776,00
2 Бугры, Школьная, 3 2013 382776,00
3 Капитолово, Муравицкого, 5 2013 485766,00
4 Энколово, Шоссейная, 34 2013 485766,00
5 Энколово, Дачный, 24 2021 810 869,00
6 Сярьги, Лесная 13А 2020 817 358,00
7 Мендсары, Лесная, 12А 2020 946 961,00
8 Корабсельки, Нагорная, д. 2 2021 708 818,00
9 Корабсельки, Восточная/Центральная 2020 440367,00
10 Порошкино, Пасечная, д. 5 2015 548992,00
11 Бугры, Полевая, 1 2016 289350,00
12 Бугры, Шоссейная, 36 2014 249845,00
13 Бугры, Шоссейная,33 2014 249845,00
14 Порошкино, Ленинградское шоссе, д 23 2013 282776,00
15 Бугры, Шоссейная, 12 2013 282776,00
16 Бугры, Зеленая, 1 2013 485766,00
17 Бугры, Полевая, 5 2013 485766,00
18 Бугры, Школьная, 4 2013 483337,17
19 Капитолово, Муравицкого, 3 2015 290000,00

 Приложение № 2 
к Постановлению от 03.07.2024 № 289

Наименование Адрес Кадастровый номер

Балан-
совая 

стоимость, 
руб.

Братское кладбище совет-
ских войнов, погибших в 
1941–44 гг., среди захоро-
ненных – Герой Советского 
Союза Муравицкий Лука 
Захарович (1917–1943)

ЛО, ВМР, д. Капито-
лово, ул. Муравиц-
кого, уч.8К

47:07:0713003:17524 550000,00 

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2024 	 № 290
 г. Бугры
О передаче муниципального имущества в оперативное 

управление 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением совета депутатов 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
от 20.02.2019 г. №6 «Об утверждении порядка управления и рас-
поряжения муниципальным имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской 
области», Постановлением Администрации муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 13.05.2021 г. 
№159 «Об утверждении порядка управления и распоряжения му-

ниципальным имуществом, находящемся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области», на основании протокола комиссии по вопросам 
распоряжения муниципальным имуществом №11 от 10.07.2024 г., 
администрация муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Закрепить за муниципальным казенным учреждением «Рит 
Сервис» (далее – Учреждение) на праве оперативного управления 
контейнерную площадку (павильон) для сбора ТКО (далее – Иму-
щество), согласно Приложению №1 к данному постановлению.

2. Отделу бухгалтерского учета, планирования и правового 
обеспечения администрации муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области совместно со специалистом по 
муниципальному имуществу подготовить акты о приеме-переда-
че Имущества.

3. Учреждению: отразить на балансе Учреждения указанное 
Имущество.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на официальном сайте муниципально-
го образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансам, эко-
номике и праву О.А. Маркалеву.

Глава администрации   И.В. Купина

Приложение № 1
к Постановлению № 290 от 16.07.2024 г.

№ 
п/п Адрес Балансовая стои-

мость (руб.)
Год ввода в экс-

плуатацию

1.
Ленинградская обл., Всеволожский 
р-н, д. Порошкино, ул. Пасечная 
(кладбище)

292585.00 2015

ГЕРБ
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 г. 	 № 535
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Предоставление  зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собствен-
ности, в собственность бесплатно» 

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными за-
конами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугров-
ское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, в собственность 
бесплатно».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» и в га-
зете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возла-
гаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустрой-
ству и безопасности А.А. Нилова.

И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская
С приложением к данному постановлению можно ознакомить-

ся на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2023 г. 	 № 557
О запрете применения пиротехнических изделий в пери-

од новогодних и рождественских праздников 2023-2024 г.г. 
на территории муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства 
РФ от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований 
пожарной безопасности при распространении и использовании 
пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной без-
опасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и 
юридических лиц, государственного или муниципального имуще-
ства администрация муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – МО «Бугровское сельское поселе-
ние») ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить применение пиротехнических изделий (салютов, 
бенгальских огней, хлопушек и т.п.) в период новогодних и рожде-
ственских праздников 2023–2024 г.г. на территории муниципаль-
ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области:
в помещениях, зданиях и сооружениях любого функциональ-

ного назначения;
на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов 

зданий (сооружений);
на сценических площадках, стадионах и иных спортивных со-

оружениях;
во время проведения массовых мероприятий.
2. Признать утратившими силу постановления администрации 

МО «Бугровское сельское поселение»:
от 14 декабря 2022 г. № 659 «О запрете запуска праздничных 

фейерверков и других пиротехнических изделий на территории 
МО «Бугровское сельское поселение» в период празднования но-
вогодних и рождественских праздников»;

от 6 декабря 2021 г. № 422 «О запрете запуска праздничных 
фейерверков и других пиротехнических изделий на территории 
МО «Бугровское сельское поселение» в период празднования но-
вого 2022 года.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-

ский вестник» и на официальном сайте МО «Бугровское сельское 
поселение».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и без-
опасности. 

И.о. главы администрации А.А. Нилов

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2024 	 №   276
 п. Бугры 
Об утверждении положения о порядке применения дис-

циплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулиро-
вании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции в адми-
нистрации МО «Бугровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом 
Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодей-
ствии коррупции в Ленинградской области» администрация му-
ниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке применения дисциплинар-
ных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, тре-
бований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции в администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» согласно Приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубли-
кования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
МО «Бугровское сельское поселение» № 171 от 18.03.2015 года 
«Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за 
коррупционные правонарушения и порядок их применения к му-
ниципальным служащим в администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления «Бугровское сельское поселение» в сети Интер-
нет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопросам 
С.Г. Ломашевскую.

Глава администрации И.В. Купина

Приложение к Постановлению администрации МО «Бугров-
ское сельское поселение» от 11.07.2024 г. № 276

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке применения дисциплинарных взысканий 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интере-

сов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции в администрации МО «Бугров-

ское сельское поселение»
1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установлен-
ных в целях противодействия коррупции Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральны-
ми законами налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации».

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муници-
пальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения 
правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федераль-
ного закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации».

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации», применяются представителем на-
нимателя (работодателем) в соответствии с настоящим Порядком 
применения дисциплинарных взысканий за несоблюдение огра-
ничений и запретов, требований о предотвращении или об урегу-
лировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

Bugri 14.indd   4Bugri 14.indd   4 18.07.2024   13:22:3918.07.2024   13:22:39



Июль 2024 года 5ББвв
установленных в целях противодействия коррупции в (наимено-
вание муниципального образования в соответствии с Уставом) 
(далее – Порядок), на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделе-
нием кадровой службы соответствующего муниципального орга-
на по профилактике коррупционных и иных правонарушений или 
иного уполномоченного подразделения (должностного лица);

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в случае, если доклад о результатах провер-
ки направлялся в комиссию;

3) доклада подразделения кадровой службы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений или иного уполномочен-
ного подразделения (должностного лица) о совершении корруп-
ционного правонарушения, в котором излагаются фактические 
обстоятельства его совершения, и письменного объяснения му-
ниципального служащего только с его согласия и при условии 
признания им факта совершения коррупционного правонаруше-
ния (за исключением применения взыскания в виде увольнения  в 
связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов.
4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 

14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются 
характер совершенного муниципальным служащим коррупцион-
ного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых 
оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанно-
стей, установленных в целях противодействия коррупции, а также 
предшествующие результаты исполнения муниципальным служа-
щим своих должностных обязанностей.

5. В акте о применении к муниципальному служащему взыска-
ния в случае совершения им коррупционного правонарушения в 
качестве основания применения взыскания указывается часть 1 
или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации».

6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации», применяются не позднее шести 
месяцев со дня поступления информации о совершении муници-
пальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 
периодов временной нетрудоспособности муниципального слу-
жащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня 
совершения им коррупционного правонарушения. В указанные 
сроки не включается время производства по уголовному делу.

7. Копия акта о применении к муниципальному служащему 
взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодей-
ствия коррупции, с указанием коррупционного правонарушения, 
оснований применения взыскания или копия акта об отказе в при-
менении к муниципальному служащему такого взыскания с ука-
занием мотивов вручается муниципальному служащему под рас-
писку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

8. Сведения о применении к муниципальному служащему взы-
скания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются 
органом местного самоуправления, в котором муниципальный 
служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уво-
ленных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции».

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024 	 № 279
г. Бугры
Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Бу-

гровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области за I полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утверж-
денным решением совета депутатов от 24.02.2021 № 7, адми-
нистрация муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Бугровское 
сельское поселение» за I полугодие 2024 года по доходам в сум-
ме 159 669,91 тысячи рублей, по расходам – в сумме 170 540,04 
тысячи рублей. Профицит бюджета – 10 870,13 тысячи рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета МО «Бугровское сельское 
поселение» за I полугодие 2024 года:

2.1. доходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
по кодам классификации доходов бюджета согласно Приложению 
1;

2.2. расходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Прило-
жению 2;

2.3. источники финансирования дефицита бюджета МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицита бюджета согласно Приложению 3.

3. Утвердить отчет по финансированию муниципальных про-
грамм МО Бугровское сельское поселение» за I полугодие 2024 
года согласно Приложению 4.

4. Утвердить отчет о расходовании резервного фонда админи-
страции МО «Бугровское сельское поселение» за I полугодие 2024 
года согласно Приложению 5.

5. Утвердить сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципаль-
ных учреждений МО «Бугровское сельское поселение» и фактиче-
ских затрат на их денежное содержание за I полугодие 2024 года 
согласно Приложению 6.

6. Направить копию постановления в совет депутатов МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и контрольно-счетный орган МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте МО «Бу-
гровское сельское поселение и в газете «Бугровский вестник».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по финансам, экономике и праву 
О.А. Маркалеву.

Глава администрации И.В. Купина
 С приложениями к данному постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте МО «Бугровское сельское посе-
ление»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 РЕШЕНИЕ 
 от 15.07.2024  	          № 29
Об отмене решения совета депутатов от 18.06.2024 № 21 

«О передаче части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения от муниципального образования Бугровское 
городское поселение Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области для их осуществления Всеволож-
скому муниципальному району Ленинградской области на 
период с 19.06.2024 г. по 31.12.2024 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании закона Ленинградской 
области «Об административно-территориальных преобразова-
ниях во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области в связи с изменением категории населенного пункта Бу-
гры и о внесении изменений в отдельные областные законы» от 
08.06.2024г. № 205211-2024-4734, с учетом правовой позиции, 
изложенной в письме Комитета правового обеспечения Ленин-
градской области от 02.07.2024 № ЮК-02-2829/2024, в целях 
урегулирования вопроса по передаче полномочий по решению 
вопросов местного значения городского поселения, совет депу-
татов Бугровского сельского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Решение совета депутатов от 18.06.2024 № 21 «О передаче 
части полномочий по решению вопросов местного значения от му-
ниципального образования Бугровское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области для 
их осуществления Всеволожскому муниципальному району Ленин-
градской области на период с 19.06.2024 г. по 31.12.2024 г.» отме-
нить.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления Бугровского сельского поселе-
ния Всеволожского муниципального образования Ленинградской 
области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу муниципального образования Е.В. Моисееву.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 РЕШЕНИЕ 
 от 15.07.2024    	        № 30
О передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения от муниципального образования Бугров-
ское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области для их осуществления Все-
воложскому муниципальному району Ленинградской обла-
сти на период с 19.07.2024 г. по 31.12.2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3 
Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
на основании закона Ленинградской области «Об административ-
но-территориальных преобразованиях во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области в связи с изменением 
категории населенного пункта Бугры и о внесении изменений в 
отдельные областные законы» от 08.06.2024 г. № 205211-2024-
4734, опубликованного 08 июня 2024 г. и вступающего в силу 19 
июня 2024 г., с учетом правовой позиции , изложенной в пись-
ме Комитета правового обеспечения Ленинградской области от 
02.07.2024 № ЮК-02-2829/2024, в целях обеспечения прав и за-
конных интересов граждан и организаций в переходный период, 
совет депутатов Бугровского сельского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий городского по-
селения в сфере земельного законодательства, установленных 
абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 
октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации» по предоставлению земельных 

участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных на территории муниципального образо-
вания Бугровское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области и иных полномочий по 
перечню согласно приложению к настоящему решению (далее 
– настоящие полномочия) для их осуществления Всеволожскому 
муниципальному району Ленинградской области на период с 19 
июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. 

2. Финансирование настоящих полномочий осуществлять за 
счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Бугровское сельское (городское) 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в бюджет Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

3. Администрации Бугровского сельского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области заклю-
чить соглашение с администрацией Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области  о передаче осуществления 
настоящих полномочий на период с 19 июля 2024 г. по 31 декабря 
2024 г. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Бугровского сельского (городского) поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно 
действующую комиссию совета депутатов по регламенту, депу-
татской этике, связям со СМИ, по вопросам законности и мест-
ному самоуправлению. 

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева
 

Приложение к решению совета депутатов
от 15.07.2024 № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
вопросов местного значения городского поселения, 

передаваемых 
Бугровским городским поселением Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области для их 
осуществления Всеволожскому муниципальному району 

Ленинградской области на период с 19 июля 2024 г. по 31 
декабря 2024 года.

1. По предоставлению земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на 
территории муниципального образования Бугровское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, в соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 
3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции».

2. По резервированию земель и изъятию земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд.

3. По осуществлению муниципального земельного контроля в 
границах поселения.

4. По осуществлению в случаях, предусмотренных Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных 
в ходе таких осмотров нарушений.

5. По направлению уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства или садо-
вого дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке, уведомления о несоот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и (или) недопу-
стимости размещения объекта индивидуального жилищного стро-
ительства или садового дома на земельном участке, уведомления 
о соответствии или несоответствии построенных или реконстру-
ированных объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства о градострои-
тельной деятельности при строительстве или реконструкции объ-
ектов индивидуального жилищного строительства или садовых 
домов на земельных участках, расположенных на территориях 
поселений.

6. По принятию в соответствии с гражданским законодатель-
ством Российской Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 
приведении в соответствие с предельными параметрами разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и 
застройки, документацией по планировке территории, или обя-
зательными требованиями к параметрам объектов капитального 
строительства, установленными федеральными законами (далее 
также - приведение в соответствие с установленными требовани-
ями), решения об изъятии земельного участка, не используемого 
по целевому назначению или используемого с нарушением зако-
нодательства Российской Федерации.

7. По осуществлению сноса самовольной постройки или ее 
приведения в соответствие с установленными требованиями в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации.

8. По осуществлению отдельных полномочий по решению во-
просов местного значения в сфере градостроительной деятель-
ности, установленных пунктом 20  части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации».

Bugri 14.indd   5Bugri 14.indd   5 18.07.2024   13:22:3918.07.2024   13:22:39



6 Июль 2024 годаББвв

Bugri 14.indd   6Bugri 14.indd   6 18.07.2024   13:22:3918.07.2024   13:22:39



Июль 2024 года 7ББвв
ПРОФИЛАКТИКА УПОТРЕБЛЕНИЯ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ  
НАРКОТИЧЕСКИХ ВЕЩЕСТВ

Последние годы для России употребление несовершенно-
летними наркотических и других психоактивных веществ 
превратилось в проблему, представляющую серьёзную 
угрозу для здоровья подрастающего поколения.

Основными причинами потребления несовершеннолетни-
ми наркотиков могут являться:

• употребление их ради так называемого любопытства;
• желание казаться более взрослыми или быть похожими на 

них;
• одним из способов обратить на себя внимание родителей. 

Кроме того, поводом для вовлечения подростков в незаконный 
оборот наркотических средств и психотропных веществ может 
послужить и отсутствие занятости, неорганизованность досуга 
несовершеннолетнего (кружки, секции и т.д.). Ниже приведе-
ны некоторые рекомендации, при соблюдении которых воз-
можно уберечь подростка не только от употребления наркоти-
ков, но и спиртных напитков.

РЕКОМЕНДАЦИИ
• В первую очередь между родителями и подростком 

должны выстроиться доверительные отношения. Несмотря 
на занятость и усталость после работы, необходимо ежеднев-
но общаться с ребёнком, так как общение – это основная че-
ловеческая потребность, особенно для родителей и детей. От-
сутствие общения с Вами заставляет его обращаться к другим 
людям, которые могли бы с ним поговорить. Но кто они и что 
посоветуют Вашему ребёнку?

• Постарайтесь выслушивать друг друга, а именно точку 
зрения ребёнка, не подвергать её жёсткой критике. Старай-
тесь в том или ином случае поставить себя на его место с це-
лью понять его позицию, так как подростку часто кажется, что 
его проблемы никто и никогда не понимал. Важно дать понять 
ребёнку, что он может обратиться к Вам в любой момент, ког-
да это действительно необходимо. Данное поведение с Вашей 
стороны позволит почувствовать подростку Вашу заинтересо-
ванность в его судьбе.

• По возможности старайтесь как можно больше проводить 
времени с ребёнком. Очень важно, когда родители умеют вме-
сте заниматься спортом, музыкой, иным способом устраивать 
с ребёнком совместный досуг. Для ребёнка важно иметь инте-
ресы, которые будут самым действенным средством защиты от 
наркотиков и спиртных напитков.

• Помните, что Ваш ребёнок уникален. При этом он хочет 
чувствовать себя значимым, особенным и нужным. Помогайте 
своему ребёнку развить положительные качества и в дальней-
шем опираться на них. В случае возникновения конфликтной 
ситуации не кричите, постарайтесь разговаривать с ним в спо-
койном тоне, объяснить неправоту его действий (поступков), 
их последствия (можно привести примеры из жизненного опы-
та). Избегайте насмешливого или снисходительного тона.

О ВРЕДЕ И ПОСЛЕДСТВИЯХ НАРКОТИЧЕСКОЙ ЗА-
ВИСИМОСТИ

Человек в состоянии наркотического опьянения перестает 
испытывать душевную и физическую боль, появляется ощуще-
ние легкости, комфорта. Ощущение легкости приводит к поте-
ря контроля над собой и утрате чувства реальности. Состояние 
наркотического опьянения продолжается только в то время, 
когда наркотическое вещество содержится в крови.

КАК РАЗВИВАЕТСЯ НАРКОМАНИЯ У ЛЮДЕЙ, 
УПОТРЕБЛЯЮЩИХ НАРКОТИКИ?

У того, кто постоянно употребляет наркотики, постепенно 
снижается чувствительность к ним. Через некоторое время для 
достижения радости обычных доз уже не хватает. Жертва нар-
комании вынуждена увеличить дозу. Впоследствии не хватает 
и этого, тогда происходит переход к более сильному наркотиче-
скому веществу. Так, постепенно человек приобщается к силь-
ным наркотикам, избавления от которых почти нет.

КАКОЙ ВРЕД ПРИНОСЯТ НАРКОТИКИ?
Абсолютно все наркотики по своей природе являются яда-

ми, поражающими все системы органов и тканей, но особенно 
центральную нервную систему, мозг, половую систему, печень 
и почки. Как правило, люди с самым крепким здоровьем при 
регулярном употреблении наркотиков живут не более десяти 
лет. Большинство умирает раньше. Весьма распространены 
случаи, когда люди умирают в течение первого года с момен-
та начала употребления наркотического вещества. Поскольку 
наркоманы пользуются нестерильными шприцами, среди них 
распространены многие болезни, передаваемые через кровь, – 
СПИД, гепатит и другие. От этих болезней они часто умирают 
раньше, чем произошло отравление организма наркотиком.

ОТ ЧЕГО УМИРАЮТ ЛЮДИ, СТРАДАЮЩИЕ НАР-
КОМАНИЕЙ?

• В большинстве случаев от передозировки. Наркомана че-
рез несколько лет ждет полное разрушение печени и всего ор-
ганизма. Но многие не доживают до этого момента и умирают 
от аллергии, инфекционных и сопутствующих заболеваний, 
например, СПИДА или гепатита.

• Многие заканчивают жизнь самоубийством или погибают 
насильственной смертью, так как наркоманы зачастую связаны 
с организованной преступностью. Наркоман теряет инстинкт 
самосохранения и легко может замерзнуть, стать жертвой пре-
ступления, попасть в аварию, погибнуть от несчастного случая 
и многих других причин. 

ПОМНИТЕ, наркотики не помогают решить проблемы, 
наркомания – болезнь, разрушающая душу и тело! Употребле-
ние наркотиков – один из путей заражения ВИЧ-инфекцией. 
Наиболее частые причины смерти наркоманов – передозиров-
ка, СПИД, убийство, самоубийство, гепатит В и С.

В связи с повышением пожарной опасности на тер-
ритории Ленинградской области правительством 
Ленинградской области с 5 июля 2024 года уста-
новлен особый противопожарный режим (поста-
новление правительства Ленинградской области от 
05.07.2024 № 461).  

На период действия особого противопожарного режи-
ма установлены запреты: 

• на разведение костров, сжигание твердых коммуналь-
ных отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных 
пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, 
в том числе на земельных участках, непосредственно при-
мыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного на-
значения, к защитным и озеленительным лесным насаж-
дениям, а также проведение иных пожароопасных работ 
на территории Ленинградской области;

• на использование сооружений для приготовления 
блюд на открытом огне и углях на землях лесного фон-
да и прилегающих территориях, а также на земельных 
участках, примыкающих к землям сельскохозяйственно-
го назначения.

Уважаемые граждане!  Администрация МО «Бугров-
ское сельское поселение» просит вас неукоснительно со-
блюдать установленные правительством Ленинградской 

области требования по соблюдению особого противопо-
жарного режима.

Единый номер вызова экстренных оперативных 
служб: 112.

НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЕЙСТВУЕТ 
ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ

В нашей стране произошли су-
щественные изменения и в формах 
терроризма, и в практике борьбы с 
ним. Российская Федерация стол-
кнулась с вопиющими фактами его 
проявления как на собственной 
территории, так и в ближнем зару-
бежье.

События последних лет доказа-
ли, что Россия, как и все мировое 
сообщество, не в силах противосто-
ять размаху терроризма.

Согласно ст. 3 Федерального 
закона РФ «О противодействии 
терроризму» от 06.03.2006 № 35-
ФЗ, терроризм – это идеология 
насилия и практика воздействия 
на принятие решения органами 
государственной власти, органа-
ми местного самоуправления или 
международными организация-
ми, связанные с устрашением на-
селения и (или) иными формами 
противоправных насильственных 
действий.

Терроризм приобрел характер 
мировой проблемы еще в конце 
XIX — начале XX веков, превра-
щаясь в оружие, громадную силу 
устрашения и уничтожения в веч-
ном и непримиримом антагонизме 
разных миров, культур, идеологий, 
религий и мировоззрений. Терро-
ризм стал проблемой «номер один 
в мире» — опаснейшей, острейшей, 
сложной и трудно прогнозируемой, 
облекающейся и мимикрирующей 
во все более разнообразные формы 
и угрожающей всему современно-
му человечеству.

Террористическая деятель-
ность в современном мире в эпо-
ху глобализации имеет несколько 
тенденций:

1. Терроризм становится опасной 
преградой для решения социальных, 
межнациональных, религиозных, 
международных конфликтов, свер-
тывая все политические и правовые 
гарантии и парализуя отношения 
между государствами, народами, 
конфессиями, социальными группа-
ми, политическими партиями, обще-
ственными организациями.

2. Отличительной чертой со-
временного терроризма как гло-
бальной проблемы современности 
является стирание границ между 
внутренним и международным тер-
роризмом.

Террористы все чаще проникают 
в регионы других стран. Многие 

боевики, принимающие участие в 
террористической деятельности 
внутри какого-либо государства, 
проходят обучение преступной де-
ятельности в лагерях и базах ино-
странного государства или группы 
государств, а также получают от-
туда необходимую материальную и 
техническую помощь, тактическое 
руководство, духовную подпитку 
в экстремистских духовных учеб-
ных заведениях, причем нередко с 
поддержкой властных структур та-
ких недружественных стран или их 
групп, которую они оказывают для 
реализации своих геополитических 
интересов.

3. Террористы сотрудничают с 
международными сектантскими 
группировками и экстремистски-
ми объединениями, ведя широкую 
пропаганду и развертывая ин-
формационную войну с использо-
ванием различных СМИ против 
представителей традиционных 
конфессий, подрывая доверие лю-
дей к ним.

4. Террористы для совершения 
своих преступных деяний, как на 
международном, так и на наци-
онально-региональном уровнях, 
становятся все более подготовлен-
ными в ресурсном, тактическом, 
организационном, техническом, 
информационном аспектах.

5. Террористы стремятся завла-
деть химическим и биологическим 
оружием, заполучить оружие мас-
сового поражения, секретные раз-
работки любой ценой. Возросло 
число невзрывных терактов, на-
пример, терактов с использованием 
энергоинформационного оружия, 
наркотических и одурманивающих 
веществ. Появились термины «нар-
котерроризм» и «наркодиверсия» 
(«наркогеноцид»). Террористиче-
ские группы взаимодействуют с 
наркоторговцами не только для из-
влечения финансовых средств, но и 
для использования наркотических 
и одурманивающих веществ при 
совершении терактов и коррекции 
поведения жертв и членов группы.

6. Акты терроризма в последние 
годы стали направляться на устра-
шение социума в целом. Здесь бу-
дет уместно привести афоризм из 
памятки для боевиков движения 
«Хамаз»: «Глупо охотиться на ти-
гра, когда вокруг полно овец».

Таким образом, проблема тер-

роризма представляет реальную 
планетарного масштаба угрозу для 
мирового сообщества. Данная про-
блема имеет собственную специфи-
ку, которая отличает ее от других 
общечеловеческих затруднений.

Однако проблема терроризма 
тесно взаимосвязана с большин-
ством глобальных проблем совре-
менных международных отноше-
ний. Она может быть рассмотрена 
как одна из наиболее актуальных 
глобальных проблем наших дней.

В данных условиях глобальная 
проблема терроризма не может 
рассматриваться только как само-
стоятельный феномен. Она начала 
превращаться в важную составную 
часть более общей военно-поли-
тической глобальной проблемы, 
связанной с фундаментальными 
вопросами войны и мира, от реше-
ния которой зависит дальнейшее 
существование человеческой циви-
лизации.

Решение глобальной проблемы 
терроризма — это общее дело все-
го мира. Человечество должно вы-
работать эффективные формы со-
трудничества, которые позволяли 
бы всем странам действовать со-
обща, несмотря на различия соци-
ально-политических, религиозных, 
этнических и иных мировоззрен-
ческих ориентаций. Для этого оно 
должно опираться на определен-
ные базисные ценностные ориен-
тации. Многие современные фило-
софы справедливо считают, что 
такими базисными ориентациями 
могут быть ценности гуманизма.

В Российской Федерации статья 
205 Уголовного кодекса устанав-
ливает уголовную ответственность 
за совершение террористического 
акта, статья 205.1 – за содействие 
террористической деятельности, 
статья 205.2 - за публичные призы-
вы к осуществлению террористи-
ческой деятельности или публич-
ное оправдание терроризма, статья 
205.3 – за прохождение обучения в 
целях осуществления террористи-
ческой деятельности, статья 205.4 - 
за организацию террористического 
сообщества и участие в нем, статья 
205.5 – за организацию деятельно-
сти террористической организации 
и участие в деятельности такой ор-
ганизации.

Всеволожская городская  
прокуратура

О противодействии терроризму
Современную международную обстановку трудно назвать стабильной. Одной из причин этого является рас-
цвет терроризма, приобретающий сегодня поистине всемирный размах.

Bugri 14.indd   7Bugri 14.indd   7 18.07.2024   13:22:3918.07.2024   13:22:39



8 Июль 2024 годаББвв

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ № 17907/1.
Подписано в печать  16.07.2024 г. Дата выхода 16.07.2024 г. 

Ботулизм – опасное заболева-
ние, которое развивается из-за 
отравления ботулотоксином. Раз-
бираемся, как снизить риски упо-
требления зараженных готовых 
блюд.

Источником ботулизма стано-
вится клостридия (Clostridium 
botulinum) – бактерия, которая вы-
деляет опасный для жизни человека 
токсин. Он поражает нервную систе-
му, в том числе нарушает связь мозга 
и мышц. Нарушается ряд автоном-
ных функций организма, в том чис-
ле и дыхание – это может привести 
к его остановке. Без своевременного 
медицинского вмешательства смер-
тельный исход вероятен в 30–60% 
случаев, и даже при лечении эта циф-
ра приближается к 10%. Медики вво-
дят антитоксин, а также при необхо-
димости проводят поддерживающую 
терапию (в частности искусственную 
вентиляцию легких, если человек не 
может дышать).

Обычно эти бактерии хорошо ра-
стут на продуктах с высоким содер-
жанием крахмала или белка – на мяс-
ных продуктах, бобовых. Clostridium 
botulinum могут быть заражены кол-
басные изделия, консервы из мяса, 
рыбы, овощей и особенно грибов.

Клостридия размножается, как 
правило, в герметичной емкости без 
кислорода. Обычно это жестяные 
консервы. Поэтому можно предполо-
жить, что в готовых блюдах источни-
ком ботулизма могут стать ингреди-
енты, которые ранее хранились в виде 
консервов.

По статистике, более половины 
случаев отравления связаны с упо-
треблением консервированных гри-
бов домашней заготовки.

Анаэробная палочка может раз-
множаться в кишечнике человека, 
животных. Споры способны выжить 
в любых неблагоприятных условиях. 
Бактерия живет в почве годы и даже 
десятилетия. Ей нипочем любые по-
годные условия и заморозки.

КАК СНИЗИТЬ РИСКИ  
ОТРАВЛЕНИЯ?

К сожалению, зачастую на вкус и на 
вид нельзя определить наличие воз-
будителей ботулизма. Тем не менее 
по мере размножения бактерий в про-
дукте упаковка с готовым блюдом или 
жестяная банка, если речь о консервах, 
начнет вздуваться. Если речь об упа-
ковке, то факт вздутия не обязательно 
указывает на признаки ботулизма, но 
в любом случае означает, что продукт 
испорчен и есть его нельзя. И ни в 
коем случае нельзя употреблять кон-
сервы со вздутой крышкой!

– Один из признаков некаче-
ственных и небезопасных консервов 
– вздутие, – уточняет Лилия Котель-
никова. – Не следует употреблять 
консервы и с истекшим сроком год-
ности. Ещё один верный способ из-
бежать покупки некачественных 
консервов – внимательно изучить 
маркировку. Если заметили, что текст 
в маркировке смазан, или обнаружи-
ли ошибки в написании слов, то это 
тоже должно насторожить.

Справочно: споровые формы боту-
лизма Clostridium botulinum погиба-
ют при неоднократной (дробной) па-
стеризации по 1 часу при 100–120 °С.

НА ЧТО ОБРАТИТЬ 
ВНИМАНИЕ?

Выбирая готовое блюдо навынос 
или получив доставку, обратите вни-
мание на следующее:

Наличие маркировки. В ней долж-
на быть информация о производите-
ле, полном составе, дате производства 
и сроках годности, способах приго-
товления или употребления в пищу.

Целостность упаковки: вскрытые, 
частично вскрытые и, конечно, взду-
тые упаковки должны вас насторо-
жить.

Соусы к салатам должны хранить-
ся отдельно. Заправленное прямо в 
цеху блюдо будет быстрее портиться. 
Соус должен быть расфасован в от-
дельную одноразовую емкость.

Если на пищевом производстве 
действуют требования по санитар-
ным и гигиеническим условиям в це-
хах, то в случае с домашними заготов-
ками всё обстоит иначе. Отсюда совет 
– не покупайте мясные, овощные, 
особенно грибные консервы с рук.

Если вы делаете их самостоятель-
но, то старайтесь тщательно очищать 
грибы, овощи, а мясо подвергать те-
пловой обработке. На заметку: при 
консервировании маринады (заготов-
ки с добавлением уксуса) более без-
опасны, чем просто соления.

К косвенным признакам, что в рас-
сол попала опасная бактерия, можно 
отнести помутнение в банке, пузырь-
ки. Стоит обращать внимание также 
на пену под крышкой.

МАРКИРОВКА КОНСЕРВОВ

Сразу обратите внимание, если 
маркировка на консервах не «выби-
та», а нанесена несмываемой краской, 
то цифры и знаки не должны стирать-
ся даже при воздействии влаги. На 
фальсифицированных рыбных кон-
сервах маркировка выбита снаружи 
и цифры вдавлены внутрь, или нане-

сена краской. Если цифры стираются 
– это подделка.

КАК ВЫБРАТЬ РЫБНЫЕ  
КОНСЕРВЫ ПО МАРКИРОВКЕ?

Следует обратить внимание на за-
водскую маркировку, которую, в от-
личие от этикетки, практически не-
возможно подделать.

На дно или крышку жестяных ба-
нок наносятся условные обозначения 
в три ряда.

- Первый ряд: дата изготовления 
продукта (число, месяц, год).

- Второй ряд: ассортиментный 
знак – от одного до трех символов 
(цифры или буквы, кроме буквы Р); 
номер предприятия-изготовителя – 
от одного до трех знаков (цифры и 
буквы).

- Третий ряд: номер смены – одна 
цифра; индекс рыбной промышлен-
ности – буква Р.

Допустимо и в 2 ряда (дата изго-
товления, индекс рыбной промыш-
ленности, ассортиментный знак, но-
мер предприятия-изготовителя).

КАК ВЫБРАТЬ МЯСНЫЕ  
КОНСЕРВЫ ПО ЗАВОДСКОЙ  
МАРКИРОВКЕ?

Обычно маркировка наносится в 2 
или 3 ряда.

Первый ряд: дата изготовления.
Второй ряд начинается с номера 

смены – одна цифра. Затем пробел и 
ассортиментный номер консервов (01 
– говядина тушеная, 02 – баранина 
тушеная, 03 – свинина тушеная). Если 
рядом стоит знак “В” – это значит, что 
мясные консервы высшего сорта.

РОСКАЧЕСТВО

Что такое ботулизм?СКАЖИ ТЕРРОРИЗМУ – НЕТ!
Сегодня терроризм превратился в одну из опас-
нейших глобальных проблем современности, 
создавая серьезную угрозу безопасности всего 
общества. На сегодняшний день борьба с терро-
ризмом - важнейшая государственная задача.
Многое сделано и делается сейчас в нашей стране 

для защиты мирных граждан от потенциальной тер-
рористической угрозы, но никто не должен оставаться 
равнодушным к злодеяниям, которые уносят челове-
ческие жизни, несут страдания и боль. Бдительность и 
ответственность каждого из нас - основная составляю-
щая борьбы с терроризмом.

Распространение идеологии экстремизма в моло-
дежной среде становится наиболее опасным социаль-
ным риском. Самую большую роль в распространении 
деструктивной идеологии играет сеть Интернет. Тер-
рористические организации используют веб-ресурсы 
для вербовки в свои ряды.

Необходимо быть бдительными при общении в со-
циальных сетях, не размещать материалы, способные 
возбудить ненависть либо вражду по отношению к 
другим людям, быть толерантными по отношению к 
представителям различных национальностей и кон-
фессий.

Для эффективного противодействия террористиче-
ской угрозе, для того, чтобы в наши дома не постуча-
лась беда, в профилактическую работу должны вклю-
чаться не только представители правоохранительных 
и административных органов власти, но и каждый 
член нашего общества.

Любой предмет, найденный на улице или в подъ-
езде, может представлять опасность. Нельзя трогать, 
вскрывать и передвигать находку. Не стоит предпри-
нимать самостоятельно никаких действий с находка-
ми или подозрительными предметами, которые могут 
оказаться взрывными устройствами.

Необходимо знать, чем интересуется и живет мо-
лодежь, дать ребятам возможность занять свободное 
от учебы время полезным и любимым делом. Если 
мы услышим молодежь, то ребята не заинтересуются 
опасным контентом в соцсетях, не проявят интереса к 
незаконным призывам и опасным объединениям.

Прокуратура напоминает: за участие в экстремист-
кой и террористической деятельности предусмотрена 
уголовная ответственность. Одним из распространен-
ных преступлений, относящихся к категории террори-
стических, является преступление, предусмотренное 
статьей 207 Уголовного Кодекса Российской Федера-
ции (Заведомо ложное сообщение об акте террориз-
ма). Санкция данной статьи предусматривает ответ-
ственность в виде штрафа в размере от 200 тысяч до 
двух миллионов рублей, либо принудительных работ 
на срок до двух лет, до лишения свободы на срок до 
десяти лет. Уголовная ответственность за заведомо 
ложное сообщение о готовящемся взрыве наступает с 
14 лет.

Всеволожская городская прокуратура

Bugri 14.indd   8Bugri 14.indd   8 18.07.2024   13:22:3918.07.2024   13:22:39


